UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

CENTRO DE TECNOLOGIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARQUITETURA E URBANISMO

PPGAU/CT/UFRN, Campus Universitário – Lagoa Nova – 59078-970 –

Natal/RN, https://posgraduacao.ufrn.br/ppgau  / ufrn.ppgau@gmail.com

ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE APRESENTAÇÃO E ARGUIÇÃO DE DEFESA DA 224ª DISSERTAÇÃO DE

MESTRADO, DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARQUITETURA E URBANISMO DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE (PPGAU/UFRN).

Ao vigésimo terceiro dia do mês de fevereiro de dois mil e vinte e dois, realizou-se a Sessão Pública de

Defesa da Dissertação, intitulada “VENTUROSA CAMPINA: PROPOSTAS E REFORMAS URBANAS EM

CAMPINA GRANDE-PB. 1970-1976”, de autoria de CARLOS ALBERTO DE LIMA NETO. A sessão ocorreu de

forma inteiramente remota, tendo o candidato e a Banca Examinadora participado por videoconferência.

A Banca Examinadora foi composta pelos professores doutores: RUTH MARIA DA COSTA ATAÍDE

(Orientadora e Presidente da Banca, UFRN); GEORGE ALEXANDRE FERREIRA DANTAS (Examinador Interno

ao Programa, UFRN); AMÍRIA BEZERRA BRASIL (Examinadora Externa ao Programa, UFRN); e MARCUS

VINICIUS DANTAS DE QUEIROZ (Examinador Externo à Instituição, UFCG).

 A sessão foi instalada às quatorze horas e vinte dois minutos, quando a presidente declarou aberta a

sessão, apresentou os membros da banca e solicitou ao candidato que iniciasse sua apresentação, para a

qual foram concedidos trinta minutos. Concluída a exposição, a presidente passou a palavra aos membros

da Banca para a arguição do candidato. Em seguida, a Banca Examinadora reuniu-se em sessão secreta e,

por unanimidade, considerou a Dissertação APROVADA. Às 16:52 horas, a presidente declarou encerrada

a sessão.

Parecer da Banca:

A banca reconhece a qualidade da dissertação, com tema pertinente e bem estruturada. O tema é amplo

e relevante e mobiliza bom acervo documental. A banca sugere que os resultados sejam divulgados na

forma de artigos científicos em eventos e periódicos.

________________________________________
Prof.ª Dr.ª RUTH MARIA DA COSTA ATAÍDE

 Orientadora – UFRN

________________________________________
Prof.ª Dr.ª AMÍRIA BEZERRA BRASIL

Examinadora Externa ao Programa – UFRN

________________________________________
Prof. Dr. GEORGE ALEXANDRE FERREIRA DANTAS

Examinador Interno ao Programa – UFRN

________________________________________
Prof. Dr. MARCUS VINICIUS DANTAS DE QUEIROZ

Examinador Externo à Instituição – UFCG

________________________________________
CARLOS ALBERTO DE LIMA NETO

Mestrando

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 23/02/2022

ATA DE DEFESA DE DISSERTAÇÃO Nº 224/2022 - PPGAU/CT (14.25)
(Nº do Documento: 2)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 11/04/2022 10:12 )
AMIRIA BEZERRA BRASIL

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

CAU/CT (14.01)

Matrícula: 2318817

 (Assinado digitalmente em 07/04/2022 16:02 )
GEORGE ALEXANDRE FERREIRA DANTAS

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

ARQ/CT (14.15)

Matrícula: 1720813

 (Assinado digitalmente em 08/04/2022 10:24 )
RUTH MARIA DA COSTA ATAIDE

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

ARQ/CT (14.15)

Matrícula: 350489

 (Assinado digitalmente em 07/04/2022 13:31 )
MARCUS VINICIUS DANTAS DE QUEIROZ

ASSINANTE EXTERNO

CPF: 038.787.894-75

 (Assinado digitalmente em 13/04/2022 16:50 )
CARLOS ALBERTO DE LIMA NETO

DISCENTE

Matrícula: 20191006463

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sipac.ufrn.br/documentos/ 2
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2022 ATA DE DEFESA DE DISSERTAÇÃO 07/04/2022

c8a0bc1723

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf